ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции БУ ВО «Сургутский государственный университет»

г.Сургут                                                                                                           «22» декабря 2020 г

	Председательствовал:

	Хисматуллин Владик Минсабирович
	председатель комиссии по противодействию коррупции, проректор по безопасности

	Члены комиссии:

	Родионов Владимир Александрович
	исполняющий обязанности директора института гуманитарного образования и спорта;

	Коваленко Людмила Васильевна
	директор медицинского института;

	Усольцев Юрий Михайлович
	заместитель директора по учебной работе института государства и права;

	Сысоев Сергей Михайлович

Шишкова Оксана Николаевна
	директор политехнического института;

начальник отдела кадров;

	Соколова Александра Александровна
	заместитель директора института естественных и технических наук;

	Петров Артем Николаевич
	юрисконсульт юридического отдела;

	 Боев Николай Николаевич

Дубинин Сергей Викторович

Присутствовали:

Колов Денис Владимирович
	 специалист по работе с молодежью отдела по социальной поддержке обучающихся

эксперт отдела по обеспечению безопасности, секретарь комиссии

исполняющий обязанности начальника отдела по обеспечению безопасности

Открытие заседания, утверждение повестки дня заседания
                                                (Хисматуллин Владик Минсабирович)

Заслушав информацию, решили:
- утвердить повестку дня заседания Комиссии по противодействию коррупции БУ ВО «Сургутский государственный университет».

[bookmark: _GoBack][image: ]

image1.jpeg
1.

3.

[MoBecrka 3aceqanus:

OGecrievuenye  IPO3PAYHOCTH  pabOThl  NPHEMHOH KOMMCCHH, IOJHOC nHPOPMHPOBAHHE
abUTYpHEHTOB O NIPABWIIAX H OPSJIKE I[PHEMa B yHUBEPCUTET.
JloxJ1apiBaeT: HauyaIbHUK OT/IE/1a [10 OpraHM3alky pueMa obyuatoumxcst Tpyxuna O.A.

Ananus oGpaiieHnii COTPY/IHHKOB M CTY/IEHTOB, a TaKKe rpaXjiaH M IOPHIHYECKHX JHMIl HA
NPEJIMET HAIMUKS! CBEICHNH O (akTax KOpPPYHUHN B YHHBEPCUTETE.

JloKaABIBACT: HKCHEPT OTAe A 110 06ecTIeUeHHIO 6E30MaCHOCTH Jly6unun C.B.

Pazuoe.

3.1 Ilprem rpaxian o JUYHbIM BOIPOCAM IIPOPEKTOPOM 110 HezonmacHocTu. OpraHu3anus

paboThl CO CMEKHBIMH CTPYKTYPAMH.
JIOKJIa/IbIBACT: IPOPEKTOP 10 6e30MacHocTH XUCMaTyIUIMH B.M.

3.2 Buecenue u3MEHEHHH B COCTaB KOMHCCHH 10 TPOTHBOACHCTBHIO KOPPYIIINH.

Jlokiia/biBaeT: mpopexTop 1o GesonacHoctn Xuemarysumn B.M.

3.3 AHKeTHpOBaHHUE M0 OLEHKe ypoBHs Koppynuuu B Cypl'y.

JloKTabIBaeT: FKCIepT oTiena no odecneuennio GesonacHoctn younus C.B.

Pemumm:

[lo nepBomy BoOnpocy:
PaccmMoTpeHue BOIpOCa IEPEHECTH Ha 3acellaHHe KOMHCCHM M0 IPOTUBOACHCTBHIO
Koppylumy 110 uroram padoret 3a I ksapran 2021 roza.

[1o BTOpomy Bonpocy:

MHpopMaLIHIO NPUHATE K CBEJCHHUIO.

JloBeneno pacropsxenue ['yGepraropa XauTeli-MaHCHHCKOr0O aBTOHOMHOIO OKpyra —
[Orper ot 22.02.2014 roma Ne 102-pr, npukas pekropa Cypryrckoro rocyiapCTBEHHOTO
yuupepeutera o 12.09.2019 roza, a taKike MEPONPHUSTHS, IIPOBOAMMBIC B yHUBCPCHTCTE.

PykoBoAMTENSIM CTPYKTYPHBIX MOApa3ie/IeHUH MPOLOIKUTD paboTy cpenn COTPYAHHKOB
NoJpas/eleHui, CTYJCHTOB B 4acTH COOJNIOJICHHSI M BBINOJHEHHS OCHOBHBIX TpeboBaHuH
AHTUKOPPYIIMOHHOTO 3aKOHOAaTelILCTBA, -

[1o Tperbemy Bonpocy: v

3.1 Jlosesiena uHGOPMAIMs O 1aTe 1 BPEMEHH [PHEMa rpajk/iai 1o pakram KOppyIiuy B Cypl'V,

a TAKKe OCHOBHBIE BOIPOCHI, paccmarpuBacmbie 7 nekabps 2020 roja Ha 0UEPEHOM 3aCeJaHHH

AHTHKOPPYIIHOHHON KOMMCCHH 1101 Ipesiceaatensersom ['ybepnaropa XMAO — FOrpsr.

3.2 B CBA3M ¢ BHECEHMEM W3MCHCHMI B IITATHOE PACIACAHHE YHHBEpcUTETa (OpMHUpOBAHHE

KOMUCCHH 110 IPOTHBOIEHCTBUIO KOppyIumK nepenectn Ha I kpapran 2021 rona.
PyKOBOIUTEISIM CTPYKTYPHBIX 10/[pas/ielieHuii B cpok /1o 25 susaps 2021 rona HanpasUTh

Ha aJpec MIEKTPOHHOH IMOYTHI: dubinin_sv({@surgu.ru nNpeUIoKEHHs JUIsl BHCCCHHS H3MEHCHHH B

COCTaB KOMHCCHH T10 MPOTHBOACHCTBHIO KOPPYIIIHH.

3.3 B uensx Bpinoanenus .10 miaHa MEpONpUSsITHIA 10 NPOTHBOACHCTBHIO KOPPYIILIHH Ha 2020

roJl PYKOBOMTEISAM CTPYKTYPHbIX 110/1pa3/ie/ieHHH PEKOMEHIOBAHO aKTUBU3UPOBATh paboty no

MPOXOKICHUIO COLMOIOHYECKOH aHKEThI.

[Ipencenarens Komuccuu o4 B.M. Xucmary/uiHH

Cexperapb KOMHCCHH C.B. JlyOunun